
平成23年12月22日 

各 位 
西日本シティ銀行 

 
 

 

「NCBほけんプラザ・笹丘」の開設について 
 

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、中期経営計画「New Stage 2011～元気よく～」に掲
げる“サービス改革”の一環として、お客さまの「一生涯の資金設計」（ライフプランニング）に基づ

く保障性保険の相談・受付に関する専門窓口「NCB ほけんプラザ・笹丘」を新たに開設しますのでお

知らせいたします。 

記 

１． 開設の背景・目的 

当行は平成23年1月に、九州地銀としては初となる保障性保険の専門窓口「NCBほけんプラザ天

神・宗像」を開設いたしました。開設後約1年となりますが、ご来店いただいたお客さまからは大

変ご好評を得ており、徐々にご相談にお見えになるお客さまも増えてきております。 

今般、当行田島支店内に３拠点目となる「NCB ほけんプラザ・笹丘」を開設いたします。田島

支店は、住宅団地やマンションが多い福岡市南西部に位置する大型ショッピングセンター「ダイ

エー笹丘店」内にあり、平日夜８時まで、および土日の営業を行っております。「NCBほけんプラ

ザ」の新設により、これまで以上に地域のお客さまに喜んでいただけるものと考えております。 

２． 「NCBほけんプラザ」の特徴 
・ライフプランニングに精通した当行専門スタッフおよび業務提携先の株式会社ライフプラザホー

ルディングス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 今野 則夫）から受入れている派遣社員が
お客さまのご相談を受け賜ります。 

・お客さまへのヒアリングを通じて明らかにした一生涯にわたるライフプランとニーズに応じて13
社・48商品（＊注）の中から、お客さまに最適な商品の組み合わせを提案いたします。 
・土・日・祝日も営業いたしますが、お客さまのご相談をゆっくりとお伺いできるように当行ホー

ムページまたはフリーダイヤルからの事前予約制とさせていただいております。 
（＊注）･･･平成23年12月1日現在 

 
 
 
 
 
 
 

例えばこんなご相談にお応えします 
・結婚を機会に独身時代に加入した保険を見直したい 
・子どもが生まれたので、将来の教育費や家族の保障を考えたい 
・保険に加入しようと思うけど、いろんな商品を比較・検討したい 
・住宅ローンを組むので、家計を総合的に見直したい 
・老後が不安。ライフプランやお金のことを相談したい   など 

中期経営計画「New Stage 2011～元気よく～」 
“サービス改革” 



３． 「NCBほけんプラザ・笹丘」の店舗概要 

営 業 開 始 日 平成24年 1月 13日 （金） 

住 所 

電 話 番 号 

福岡市中央区笹丘1-28-74 ダイエー笹丘店1階 （田島支店内） 

フリーダイヤル 0120－116731 

営 業 時 間 
平 日 10：00～19：00 休 日 10：00～17：00 

※ただし、12月31日～1月3日、5月3日～5月5日は除く。 

＜参考＞ 既存店舗の概要 

名 称 NCBほけんプラザ・天神 NCBほけんプラザ・宗像 

住 所 

 

電 話 番 号 

福岡市中央区天神2-5-28 

（NCBアルファ天神出張所内） 

フリーダイヤル0120－144880 

宗像市くりえいと1-5-1 

（赤間支店内） 

フリーダイヤル0120－172178 

営 業 時 間 同上 

 

 

株式会社ライフプラザホールディングス≪http://www.lifeplaza.co.jp≫ 概要 

■ 商 号 ： 株式会社 ライフプラザホールディングス 

■ 代 表 者 ： 今野 則夫 

■ 所 在 地 ： 東京都渋谷区神宮前5-52-2 青山オーバルビル3階 

■ 設 立 年 ： 平成7年 4月 

■ 主な事業内容 ： 保険代理業 

■ 資 本 金  ： 6億 7,450万円 

■ グループ人員 ： 2,152名 

■ グループ会社 ： 株式会社ライフプラザパートナーズ 

■ 主 な 事 業 所 ： 「ほけんの窓口」をはじめとする保険ショップ231店舗（FC店含む） 

株式会社ライフプラザパートナーズ（子会社）26拠点 

   平成 23年 12月 1日現在 

 
 

以上 
 

本件に関するお問い合わせ先 
営業企画部 中  TEL092-476-2764 
営業推進部 田中 TEL092-476-2708 

 


